## DIE LINKE. Sachsen Landesvorstand

B5 - 235

## Unterstützung des Mitgliederentscheids zum Bedingungslosen Grundeinkommen der Bundesarbeitsgemeinschaft BGE

Beschluss aus der Landesvorstandssitzung vom 20. Januar 2017

**Beschluss:** Tilman Loos wird beauftragt, dem Landesvorstand

zum Ansinnen der Bundesarbeitsgemeinschaft, Grundeinkommen einen Mitgliederentscheid herbeizuführen, auf dem Laufenden zu halten und

entsprechende Gespräche zu führen.

**Politische Botschaft:** 

Maßnahmen der Öffentlichkeitsarbeit: Veröffentlichung im Internet (www.dielinke-

sachsen.de)

Weitere Maßnahmen:

Die Vorlage wurde abgestimmt mit:

**Den Beschluss sollen erhalten:** Landesvorstandsmitglieder, Landesratsmitglieder,

Kreisvorsitzende, Ortsvorsitzende, sächsische Mitglieder im Bundesausschuss, Fraktionsvorstand der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag, Pressesprecher der Fraktion DIE LINKE im

Sächsischen Landtag; Fraktionsgeschäftsführer der

Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag, Landesparteitagsdelegierte, sächsische Bundesparteitagsdelegierte, Landesweite Zusammenschlüsse, Jugendkoordinator

## Abstimmungsergebnis:

Einvernehmlich beschlossen.

f.d.R. Dresden, den 20. Januar 2017

Antje Feiks - Landesgeschäftsführerin